Muftija Ajni-
ef. je u navedenom slučaju izdao fetvu: „Da moliteljica Korjenić Samija, 
udova iz Pljevalja, prema svojoj izjavi ima pravo u zemljištu, njivama i 
livadama, zaostalom iza umrlog Korjenić Šabana, koji je isto naslijedio 

od svog oca i brata na 84/702 osamdeset i četiri dijela od sedam stotina 
i dva dijela.“ 

Veoma je interesantno pitanje upućeno muftijstvu u Pljevljima od 
strane Sreskog vakufsko-mearifskog povjerenstva Podgorice od 9. juna 
1931. godine. Naime, kako se navodi u ovom dopisu, u sprovodu umr-
log muslimana često učestvuju i nemuslimani, prijatelji umrlog.